el tenebrarum lerra ccbibelur : quia foris ilolor cru-

ciat quosdivisosa vero lumine intus cascitas obseu-

rat : transarlorum illa ullrix flainnu vitiorum con-

cremationem ct lumen non babet.

XVIII. Sciendiim tamcn quia sicut :'n domo Patris

mttnsioncs mutta: sunt pro diversitate virtutit; sic

dainiiatos diverso supplicio. gehcnnse ignibus subi-

cit disparilitas criminis.: cjn.e scilicet gebenna
,

quamvis cunctis una sit, non lamcn cunclos una

eadeinque qualilate succemlit : quae tamcn supplicia

in sedemersos et ullra vires cruciant, et iu cis vitae

subsidium exslinguentes servant; ut sicvitain tcnni-

nus punial, qualenus semper sine terinino cruciatus

ria vrritatis, ct jnsiituc lumcn non luxit nobis, et sol B vival, quia et ad fniem pcr lormenta properat, et

intelliqentitv non orttts cst nobis. Lassatt svnius iit vta

iniquitatis ct perditionis ; ct ambulavimus vias di/ftci-

tes, viam antcm Domini ignoravipius. Quid nobis pro-

fuit sttpcrbiit ,-aul qnid diviliarum jactantia conlulit

nubis ? Transierunl omnia illa lanquam tintbra , e

t

tanquam nnnlitis percurrens, et taitquatn navis quaz

pertransiit fluclnantem aqnam. Quod aulcin cx ange-

lis ct hominibns perdilis imum corpus sit, uno cru-

«iatui deputatnm, Dominus ostendii in Evangclio,

ubi ait se dicturtim in judicio : Discedite n me, ma-

ledicti, in itjnem tvtemum , qni paratus est diabolo

ct anqclis cjtis. De hoc crucialu malignorum angclo-

rum et borainuro Isaia prophcta in line libri s:ii ait

:

Egredientur (haud duhium qnin samli) et videbunt

sine fine delieieus durat. Fit ergo miseris ° mors

sine morle, finis sine fine, defectus sine defectu,

quia et mors vivit, et finis scmpcr incipit, cl defi-

cere defectus nescit ; quamvis illic ignis et ad con-

solalionem non lucct, et tamen ut inagis torque.it

ad aliquid lucet. Nam sequaces quoque suos secum

in lormenlo reprobi flainma illuslrante visuri smif,

quorura amorc dcliqueruiit : quatenus qui corum

vilam carnaliter contra prxcepta Condiloris ama-

verant, ipsorum quoque eos inlcrilus in augmento

suic damnationis ailligat. Hic locus suppliciorura di-

citur el lacus, sed in quo non est ajua, sicut pcr

Zachariam dicitur : Tu quoquc in sanguine tesla-

mcnii tui emisisti vinctos tttos de lacu in quo non cst

cadavera virorum qtti pratvaricati sunl in tne. Vermis ^ aqna. El per Ezcchiam regein juslum : Non exspe-

eortttn non mortetur, et ttjnts corum nou exsttnguctur,

et erunt usqtte ad salietalem visioms omni carni.

Ihrc. poena et locus poeiiarnui nominatur in Evange-

lio leiiebrx exteriores, ubi jaclatur servus ille qui

non arguilur de fraude, sed dc inutilitale, quia ac-

reptuni talenluin negotiando multiplicarc nohiit

;

ct alter, qui ad nuptias vestilus vesle nuptiali non

inlerfuit, ligatis manibus etpedibus projicilur. Ipse

locus frequenter in Scripturis nominatur infernus ;

sicut cst illuil in Parabolis : Semita tnlai super erudi-

tum , ul declines dc inferno novissimo : et Ezcchias

rcx justiis Domino ail : Non infernus confitebitur

tibi , ncqttc mors laudabit te. Et in psalino . In in-

clabnnt, qui dcseendunt in lacum, verilalem tuum.

Dicunlur uovissima laci, ct fundamenu laci, et no-

vissima ahyssi.

XIX. Vos ergo ahluti aqua baptismalis, el hono-

rati nomine Chrisliano, signoque salutis siguali

,

pensate atleiile, et 'perpcndite 'diligcnter , si hahe-

nnis quod incrito timeamus , si cst quod omni solli-

citudinc meiitis caverc debeamus; et inde cogitare

nullatenus negligamus, sicutef sacer psahnus docet,

dicens . Quoniam iniquitatem meatn annuniiabo, ct

cogitabo pro peccalo meo. Et iterum Qutiniam ini-

quilatem meam cgo cognosco, el pcccatum mettm con-

tra me esl scmper : cl non solum menles nostras co-

\crno atttcm qnis confitebitur tibi? Et ilerum : Non -n gitando, sed et linguas noslras loquendo, ibi occu-

morlui laudabunt te, Domine, ncqtie omnes qui dcsccn-

dnnt in infernum. Et healus Job : Jn profundissi-

muin, ait, infcrnum descenduni omniamea. Nomina-

liir claliis nominibus, s":cut isdeinbcatus Joh iteruni

ait Doniino : Dimitte ergo me ul plangam paululum

aniequum vadam, et non revertar ad lerram tcnebro-

sam el opcrtam mortis caliqine; lerratn miseriw el

tenebrarum, ubi umbra morlis, el iiulius ordo, scd

seinpiterntts horror inhabnat Quid enim lcrrse tenc-

brosae noniine nisi lerra tartari clausa signatur?

Nec immerito infcrntis lcrradicitur : quia quicunque

pemus. Caetera pericula temporalia quanto minora

sunt, tanto minusnos sollicileiil. Ista autemquanlo

niajora suui , lanlo magis nos conturbent ei coutri-

slcnt, el profundis doloribus, Mispiriis atque gemiii-

luis coniptmgant ; ui fi;U nohis quod scriptuiu est :

Gonfige, Domine , timore tuo carnes mcas : a judiciis

ciiitn tuis titntii. Pcnsate fi.'eliier quod bealus Job de

se fatelur, diccus . Semper cnim quasi tttmcuics $u-

pcr me flttctus limui Dcum, et pondus ejus ferrc non

potui. Si illc qui sie tiiucbat, potuit unquam vanis

cogitationibns occupare mcntem, aut oliosis vcrbis

BAUJZII ISOT.E.

• « Mors sine morte. Siunptum est istnd ct saneto Vidr- nota« nostras ad lihruin !ii S.ihiani Hr Gubrr»
tlregorio in iihro i* Moralium in Job, cap. 48 natione Pei
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linguam; cirnunfcric oculos mentis vcstrxpcr vi-Aroagnum Dei csse nmmis Uominus ostcndit , cura

cinas regiones, et consideratc morlales nostris tem- loquilur ad Jcremiam, dicens : Tu ercjo accinge lum-

porilms. Ad quid eos videtis vacare ? quid cogitare, bos tuos ; et surge, et loquere ad eos omnia quai ego

loqui el faccre? qnanti sunt qui conentur agere

quoil Apostolus prsecipit , dicens : Omnis sermo ma-

lus et ore veslro non procedat; sed si quis bonus esl

ad erdificationem (idei . ut dct gratiam audienlibus.

Kt iterum : Verbum Christi habilel in vobis abun~

danter, in omni sapienlia, docentcs et commonenles

rosmetipsos psalmis, hymnis, canlicis spirilalibns , itt

prcecipia tibi. iVc formides a facie corum : nec enim

timere te faciam vitltum corum. Eqo quippe dedi te

hodiein civitatem munilam, et incolumnam fcrream,

el in murum wneum, super omncm terram. Simililer

et ad Ezechielem : F.cce dedi, ait, faciem tuam va-

lentiorem faciebus eorum, et frontcm tuum durioretn

frontibus corum, ut adamantcm, el ut siiicem, dedi

gralia cantanles in cordibus veslris Deo. Omne qvod- f.icicm tuam. Ne timcas cos, ncqne metvas a fucie eo-

cunque facitis in rerbo aut in npere, omnia in nomine rum; qnia domus exasperans esl. El qnia liniere iui-

Domini Jesu, gratias agentes Deo et 1'atri per ipsum. micum, qui soitim corporale damnum inferre polest,

Et iteruin : Qttid ergo est, fratres? Cum convenitis, grave crimen esl ; idcirco instrr.il nos psalmus ita

unusquisque vestrum psalmum habet , doririnam ha- orandum : Exaudi, Deus, orationem meam, cum de-

bct, apocalypsim habet, linguam habel, inlerpretatio- " precor : a timore inimici cripe animam meam. Quasi

naii hubet; omnia ud (idificationcm fiant. El itorum : dical : A limore iniinici libera me, el subde limori

Sice ergo manducatis, sive bibilis, sive aliud uliquid tuo. Tale esi quod in aiio psalmo dicitur : Quoniam

facitis, omiiiu in gloria f>ci facit.e. Vere omnino, sicut tnulti bellantis adversum mc, ab allitudine dici timebo,

Dominus ;iil : Bonus hoino de bono thesauro cordis ego vero in te spcrabo. Quod sic accipiendum est,

s;ii profcri bona. Sieut ego verissimum estquiaqui quasi diceret ; Mulli quidem pugnant conlra me.

thesaurum bonitatis habet iu corde, non pole.st ali- Ego autera auxilio gralirc tine firmalus, sperans iu

ler nisi ut bona cogitel et loqualur ; ita qui inania

et inulilia loquitur, ilcmonstrat sc inanem Cl va-

c;iiiin esse a gralia spirilali. N.tm si non essct, eur-

i.Tci •
1 1 procul duliio se audicnles atdificarct in lijc

ct gratiarnm aclionea I gloriam Dei.

XX. Ecce nihiisiis nunc et bona, qnsecx lolo corde

amaiect desiderarc debealis ; audistiset maia.qux

cv lotr, virtute et onini conamine fugere debeatis.

Propter quod pensatc quem locum habere possit in-

lerulrumque pcrilurariim rerum amor, et transitc-

rii damni et periculi liuior. Scicndum omnino quia

sii v.i amarc illicita aut immoderatn bona tempora-

lia, pecratiim est; ila limere inordinate
,
pcccatum

omnino est; et tam grande pcccatum, itt inter e;c-

tera peccata annumerclur.et a regno ecelorum exclu-

d;it . et xlcrnis poc is addicat, sicul in Apocalypsi

legitur : Timidis autem, et incredulis, et exsecratis,

ct Itomicidis, et furnicatoribns , et vencficis, ct idolo-

lairis, ct omnibus mendacibns, parsillorum erit in

stagno ardenle igne. ct sulphure, quod est tnors secun-

da. Beatus quoque Petrus apostolus non solumdocct

r.on tiiueii luiii perscculores , sed ner lacsioncm pe-

te, non multiludiuem corum, seii luuin exceisum ti-

mebo tumcn. ilii ergo qui bellantur adversum mc,

iion pusstiiit pcnelrare altittidinem diei, cujus apo-

stoli duodecim sunt oie [F., hoi.ej fulgentes.

XXII. Qui autem veracitcr in Domino confidunt,

securi se ilieunt in Deo : Laudabo se.rmones meos ,

in lico speravi. Non tiinebo quid facial mihi caro.

Et iterum : Dominus mihi adjulor, noa timebo qnid

faciat inilii homo. Qnis enim accusabii adversus c!o-

elns Mei, ut ;:it Apostolus? Et itenun : Qitis nos se-

p:irnl>it a charitule Christi ? Tribulalio, an angttstia,

ii! persecutio, un fames, an nudilas, an periculum,

an gladius {siciti scriptum cst . Qnia pro le mortifi-

camur lo:a die, atslimali sv/nus ut ovcs occi.ionis)'1 sed

iu his omnibtts superamus,propter cttmqui dilcxil nos.

Perfccte itaqne Ciiristiani non solum non litnciit

tributaliones , verum etiam gloriantur in tribulatio-

niHus; scientcs quod tributatio palienl.iain operatur,

palientia autem probationcm, probatio vcro spcm,

spes autcm non confiindit : quia ehaiitns Dei diffusa

cst in eordibus eorum per Spiritum sanctum, qui

dalus est eis ; et oniue gaudium exisliinant, cum i»

lare quidquii! mali perscculores inferrc pi>s-iint. iltio p tcntationcs varias incidunt . ahsque ulla ambiguitale

conjungens lcstimonia psalmi et prophclx !s;ii;e,

dicens : Oculi Dci sunt supcr juslos, cl tnir,f, ejus

ctl preces eorum- Vultus atttt m Domini super facien-

t.' nutla. El, Q is c*i qnt vobis nocenl, si botii aitnu-

tatores ftteritis? Ilue ipsum ct por prophclam Domi-

nus prscccpit , diccns : Nolile limere opprobria ho-

minum, d blasphemias eorum ne metuatis. Stcnt

euiiu veslimentum, sic comcdel eosvermis; el sicut

lanam , sic devorabil cos linea. Sntus autem mea in

scmpilcrnum erit. Siiniliter cl pcr scmetipsum in

Evaugelio jubet : Nolite limere, inquiens, cos qui

corpus occidunl, ct post hn<- r.on habent amplius quid

faciant.

XXI. Non timere autem corporis pcrseciHorcs

noverunl se tribulalionibus cl angusliis confiari,

cxaminari e! ]iiii(;ari, sicul aunini ct argcntum in

fornace ignis, non sicnt paleas, aul icenum. Quia ad

!:('. iiiis ignem tribulaiionis adbibet Pater ccelestis,

iit sordes abluat, non ut in cinerem convertat. San-

ctorum itaqtie vox cst in psalmo diccntium : Quo-

niam probasli nos, Deus , igne nos examinasti, sicut

examinatui argentum. Induxisli nos in laqueum, po-

snisti tribulationes iu dorso mstro, imposuisti homines

super eapita nostra. Transivimus per ignem et ttquam,

et eduxisti nos in refrigerium. Ha'c omnia palinnlur

variis pcrseculionibus. Totcranl plcruroqite snpcrio-

res, quasi super c:>pita impositos, quos noverunt

i js pejorcs. Tolerant ai.lem, non soltim tribttlatio-
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nes, sed el lcnlatioiie6, quasi ignem ei aquam, pei A gibus. etomnibus qui in sublimitale sunt,ut quietum

adversa scilicet et prospera. Cavent omnino nc eos

aut ignis exurat, aut aqua coimmpat. Transeuntes

aiitein per ignem el aquain. hoc est, per prospera

et adversa , educunlur in rcfrigerium ; ulii jam nul-

lum linienl iniinicum, nullam sustinent molestiam,

quia perpetuum refrigerium et pcrpelua auies per-

se\erat.

XXIU. Ut aulem ad !ioc perveniant, quid agen-

dnm est omnibus fidelibus inter tnt mala et trans-

ei Iranquillam vilam agamus, in omui pietate ei casli-

laie. Quod vero non solum in omni tempore, sed et

in omni loco, hoc lieri debeat, osiendit, post pauca

subjungens : Volq e.rgo viros orare omni lcco levan-

tes puras mauus sinc ira ei disceptatione. Sitnili-

icr a mulieres in liabitu ornato , cum verecundia ct

sobrietale.

XXVI. Sciendum ante omnia quia oraiio sicut

essc debet sinc ira <n disceptationc, ita et sinc bae-

itura et tnansura, loleranda et fugienda, nisi quoii silatione , cuin loia fiducia el fide. Quod in multis

Dominus et Redemptor noster, liberator, et raode- qnidem locis oslenditur; sed prxcipue in illo , ubi

rator, cum de uliimis tribulalionibus instrueret di- Pelrus Domino ciicit : Rabbi, ecce ficus, cui male-

scipulos, praecepit , dicens : Vigilate ilaque omni dixisti, aruit. Et respondens Jesus, cit illis . liubete

tempore orantcs, ut digni habeamini fugere isla omnia fidrm Dei. Ame.n dico vobis, quia quicunque dixeril

qtut futura sunt, et starc anle Filium liotninis. Sinii- " huic monli . Tolle te et mitle le in mare, el no.; hasi-

litcr et cum de sua j.mi inslanti passione ros nione- laverii in corde suo, sed credidevit quia quodcunque

ret, dicit : Orate ne inlre.lis iu tentationem. Nam et dixerit fiat, jiei ei. Propterea dico vobis, omnia qua-

antea interrogatus a Pharisaeis quando vcnil regnum cunque orantes petieritis, credile quia accipietis, et

Dei, cum respondissri, subjun.vit, dicens : Quoniam

oporlet semper orare, el non deficere : osten : ens lioc

per parabolam dejudice iluin, et vidna inteipcliante

importune. ISam et in alio loco, cum pcr parabolam

diceret quemdam importune rogantein impetrasse

commodo dari sibi panesa qtiodaiu. suljccit, dicens:

Et cgo vobis dico, Pelite, et dabitur vobis; quwrite,

el invenietis; pulsale, ct aperielur vobis. Omnis cnim

/jui pelit accipit , cl qui quwril invenii , et pulsanli

apcrielur. Et post paululum : Si ergo vos, cum sitis

venicnt vob'.s. Hoc modo orandum et bcalus Jacobus

aposlolus artmonel, dicens : Siquissapieniiam postu-

I't ;i l)co qui dai omnibus afflucnter, ei non impropc-

rat, ei dabitur. Poslulft auiem in fide nihil hatsitans.

Qui enim luvsitat, similis esl tempestati maris, quai a

vento movetur, e! circumfertur. A'oh erqo (cstimel illc

homo qiiod nccipiat aiiquid a Domino. Vir duplex

anima, inconslans esl in omnibus viis suis. Tantain

fidem et fiduciam pr.cstat magna muiiituuo «iuice-

diuis f>ei, cui in aiio psaiino dicitur : Quia, tu Do-

mali , nosiis bona duta durc filiis vestris ; quanln mine, suavis et mitis, et muluv misericorditx cmnibus

magis Paler vesler de cwlo dabit spiritum bonum pe- invocantibus te. Et uobis pcr propbetam dicitur :

tentibusse? Dissoive coiiigntiones impielatis, so!vc [asciculos dc-

XXIV. De qua re, id cst assiduitaie vel potius primenles, dimiltc eos qui confracti suni libcros, et

importunilale orationum, quam solliciti cl intenti omne onus disrumpe. Frange esurienli panem tuum,

essc debeant fidclcs, plena cst oninis sacra Scriplura

Novi ct Veteris Testamenti cxemplis et proeceplis,

i.i quibus (quod i>icompre!;cnsibile est bominibus)

a!i:|na qua; omnipolens Deus promisit fulura, sie

ilisiulit, ut oralionibus oblincrentiir. Undc et Pelro

apostolo (letcnio al> Herode, el in carcere truso,

oratio abEcdesia fiebalsine inlermissionc ad Dcum.

El Pauius exhoitalur audilorc.s suos, ilicens : Oran-

et eyenos vagosqueiitdnc in domumtuam. Tunc eiuin-

pet quasi manc lumcn tuum, el sanilas iua cilius orie-

tur, et anleibit faciem tuamjustitia tna, et gloria Do-

niini coiligct te. Tunc invocabis, ei Dominus exuudiet

le; clamabis, et dicel : Eccc adsum. In quibus versi-

bns aperledemonstrat quodqui pie audil Dominuiq,

misericorditer audilur a Domino. Scd Los propheli-

cos versus alia trauslalio sic iitchoat : Dissolve ob!t-

les omni tempore in spiriltt , et iu ipso vigilanles in (jntiones violentarum cauiionum, dimitte fractos in

omni insianiia et obsecratione, pra omnibus sanclis, remissionem, el omncm scriplurum iniquam conscin-

et pro me, ul delur mihi scrrno in aperliouc oris mci n de, cl in fiue, adhni ioquenle te, duc', Ecce adsiim

cutit ftdncia , notum fucerc myslerium Evangelii, pro

qtio lcgalione ftingor in caicna isla, ila ul in tpso au-

dcam prout oportcl mc hqui. Et in alio locosimililcr .

Orutioui iiLsiaie, ait, vigiiantes in ca graliarum uetio-

ne; orantes shuul et pro nobis, ut Deus aperint nobis

ostinm sermonis ad loquendum mgsteriunt Clnisti

(propter qnod cii.ua vinctus sutn) ut manifestem illnd,

ita ut opotlet me loqui.

XXV. Ouol aiilemnon tantum p;o se unusquisque,

autpro sanctis, debeat soUicitus esse in oraiione

,

scj et pro oranibus hominibus, idem beatus Paulus

sic ositn.lit. prxcipiens lObsecro igiiur primo om-

nium fieri obsccraliones , oralioncs, poslulatior.es,

graiianiitt tteliones pro omnibus henunibus, pro re-

Ouod valde nccesse csl, ul pradicetur , audialurci

impleatur.

X\\'!. llanc niullilndiiiem dulcedinis suai omni-

potciis ct miscricors Dominus per Ezechiclem pro-

plietain aniiuiiliai cieineiitcr, ct dicit : Convertimini

et ugilcpaniitenliam ub omnibus iniquitatibus vestris,

el noii eril vobis in rninam iniquitas. Vrojicite n vobts

omnesprcrvaricationes vestras quibus pra vai ieaii i siis,

ci facile vobis cor novt w ei apirilum novum. Ei quare

moriemini, domus Israel? Quia >;;>:o morlem m(~

ricutis, dicit Dominus. Revertimini, ei viutic. Sieei

per lsaiam osienditur, cum dicrt : neveliuquai impius

viam suam, ct vir ittiquus cogitatienes suas, c! rever-

tslnr ad Dominum, et nriwebitur (jns , ci od Dtum
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nostrum, quoniam multus est ad ignoscendum. llane A '/"' aspiceret. Despexislis omne consilium mcum, et

epaliones meas neglexistis. F.go quoque in inte-suavitutem misericordix suse Doniimis nobis oflcrt

jicr eumdem projihetam, dicens Mcmcnio Iwrum
Jucob et Isracl, quoniam servus tneus cs tu. Formavi

te, senus meus es tu, lsrael, non oblmtcerit mei .

delevi ul nubem iniquitates luas, cl quasi nebulam

peccata tua . revcrlere ad mc, quoninm rcdemi te. El

iterum : Ego sum, ego sum tpsc, qui deleo iniquitales

ruas proptcr me, ct pcccatorum luornm non recor-

dubor.

XXVIM. Qui autem lias duleissimas vocaliones

Dci neglexerint iu presenti lempore, dum iuveniri

potcst, ct dum prope est, et venerit tempus jam
non operandi, scd recipiendi unumquemque sccon-

diiin opcra sua, audicns ainaras improperationes

Vocavi, et renuiitis ; extendi manus meas,et non fuil ]} cxcrcituum.

n/« veslro ridcbo. Tunc erit cis illa infrur.luosa con-

versio, de qua Dominus per prophetam loquitur

omnibus dicens : Convertimini, el videbilis quid sit

inler justum et impium, et inter servientem Dco et

non scrvienlem ei. Fccc cnim dies vcniet succensa

quasi caminus; et crunt omnes superbi, et omnes fa-

cienies impietatem, ttipula '. et inflammabit eos dics

veniens, dicit Dominus exerciluum, qucc non retin-

quet eis radicem ct germen. Fl orietur vobis timenli-

bus nomen mcum sol juslilicc, et sanitas in pennis

ejus, el cgrediemini, et salielis sicut vitult dc armenlo,

el calcabilis imptos, cnm fueril cinis sub planta pe-

dum vestrorum in die qua ego facio, di.il Dominits

AGOBARDl FLEBILIS EPISTOLA

DE DIVISIONE IMPEIUI FHANCOHUM INTER FlLIOS LUDOVICI IMPERATORIS

I. Doraino gloriosissiino Ludovico imperalori

Agobardus servulus.

Cum unusquisque fidclis oinni fideli lidei sinceri-

tatcm debcat, dubi'im noii est quod praccipuc fuleli

praiiato, cui ses publicn ad giibernandum commissa

est, lidei servanda sil ab omnibus, qui divinre dis-

quia nulla alia exslat causa, pro qua hxc scribere

pr.esumo, nisi quia dole.o; qtiantnm dicere non pos-

sum, de perieuKs qu;c vobis imminere vidcnlur,

ct ma.v.iuic animx. Nam quanto excellentior sub-

stantia est anima corpore, lanto excellentiori sol-

Iicittidine curani anim;e gerere debemus, quani cor-

posilioni (idelilcr subjccli sunt, sicul Aposlolus do- f poris; ita Douiinn docentein Evangeliis, sicut ipsi

ccl : Omnis, inquiens, anima poleslalibus sublimiori- 0[>lime noslis.

bus subdiia sit . quanquam circa millum infideliter

ngenduni sit. 1'roplcr qeod et alius ajiostolus dicil

:

Subditi estote omni humanai creaturcu propicr Deutn :

ct docemur oraro pro onmibtis hominibus, pro rc-

gibus ei his qui in sublimilale sunl. ui quietam ct

tranquillam vitam agaraus iu omiii pietate. Et in

alio loco dieilur : Ideo necessitate subdili estoic, non

sotum proptcr iram, scd eiiam propler conscientiam.

II. Cum auiem hxc ita sinl, cl omucs vobis (I-

dcles cssc debeanl, quomado quisquam fidclis vobis

csse jxilciit, si videns aut intclligens vestrum peri-

culum, non se ingevit quantum jiotest, ut vobis

indicet et cogniiuiu faciat , si tanicn locus aut fa-

III. '> Anno itaque pracsenti , in allrilione et com-

motionc, agitatione et alflictione terme ct habilan-

liuin in ea quanta mala increbuerint, nemo lionii-

num cst qui enumerare possit, ntilla exigente cau-

sa, nulla eompellente ncccssitate ut ita lleri opor-

terel certaraina qiiae icnernus ; quia si voluissetis,

tranquillam et quietam vitam ageretis cum liliis ve-

stris, non minus quam c jialer vcstcr, el avus. Adsit

omnipoiens ct misericors Deus, qui habitator est

pectoris vestri, adsil etiaiu patientia veslra, qua civ

teros hoinines prxcellitis, ut hsec qnae suggcro

tranquille audire et pcrpendere digncmini.

IV. In illo tempore, quando lilinm vestrum d par-

cc.llas penilus illi non den-galur ? Tcstor omnipo- D ticipem nnmitiis vestri facero curaslis, ita in puj

tcnlem Deum, qui scrutalor est cordium ct renum. blicum vcstrum intcrrogando hoc inchoastis, diccn-

BALU7.H NOTjE.

« In codice regio ntilliis boc loco litiibis exstat.

It::quc cuni rclinuimus qui a Massono inventus est.

Qianquam animus erat islnd quoque mutare. Sed
qniil litiilus hic jani prx-vainit. el ficbilis epislolue

noiniiie citari consuevit bic libellus, visum est niu-

i.iri non debere.
t> .Dino prcesenti, id esl, anno S33. Tunc cnim Lu-

dnvicus filioruni rcbellionem coiiijiesccre medilatus,

cxercitum adversus eos coliegit, infelici prorsus

cvenlu, ut tradunt scriptores illorum temporuin.
c Pater vesier et avus, Carolus Magnus et Pippinus.
•t Parttcipem nominis veslri. Co:iligtl islud anno

817, u( Eginhardtis tradit. Ludovicus imperator, in-

quit, « generalem populi sui conventum Aquisgrani

more solito habinl ; in quo fdium sutim primogeni-

iuoj Lotbariuin coronavit, et noroinis aique impcrii

sui socium sibi constiluit. » Sed fusius ista prosequi-

tur auclor Clironici Moissiacensis, qui iideni etiam

astruit rebus qnas hic enarrat Agobardus. < An. 817

Ludovicus imperalor, inquit, apud Aquis palatiunj

cclebravil Pasclia. Et in ipsaxstale jussit csse ibi

convciitum populi de oinni rcgno vel imperio suo,

apud Aquissedem regiam, id esl, episcopos, abbales,

sivc comites et maiores natu Francorum. El mani-
(estavit cis myslerium consilii sui quod cogitaveral,

ut consliltieret unum de filiis suis iuipcratorem. lia-

hebat enim tres filios ex uxore Ermengarda rcgina.

Notncn uni Clolarius, nomen secundi Pippinns, ct

noincu tertii Ludovicus. Tunc »mni populo ptacuit

ut ipse, se vivente, constituerel iiiium ex fihis suis

imperarc, sicut Carolus pater ejus fecerat ijtsum.

Ttuic tribus diebus jcJDnatum esi ab omiii pnpiiloj
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tes : Qtiod ad siahilimciitum rcgni.pcrtincl, ci ad \ ct fiiinanda; ac deinde d jurarc omnes jussistis ut

robur regiininis, debet homo diiferre, an non ?

Cumquc oinnes respondissenl quoii ulile el neccssa-

rium es(, non esse differendum, sed potius accele-

randum; statini vos, quod cum paucissimis tracla-

veratis, omnibus apcruistis; el dixistis \os velle

propler fragilitatem vitas, cui inccrta est inors, nt

iliuu valeretis, nomcn imperatoris uui ex tribus (i-

liis vcstris imponeretts, in quo volunlatcm Dci

qtioqumnodo eognoscere potuissetis. Proptcr quam

cognoscendaminjunxistisulfacercnt omnesjcjtii>inm

IrMuauuiu, offerrent sacerdolt s sacrificia omnipoten-

ti Deo, qui suavis ot miiis et nnli.c niisericordix

estcinnibus invocanlibus se ; (ieret quoquc ab onini-

bus elecmosyna per illud triduum solito largior, ut

talcm electionem ct divisionem cuncli sequerenltir

ac servarent. Quod juraraentum nemini visum est

spcrncndum, aut superfluum, sed potius opporinntim

alqne legitimum, eo quod ad pacem ct concordiam

perlincre vidcretur, In proccssu qnoquc lemporis,

quotiescunque aut quocunque impcriales liltcne

millerentur, ' amborum imperatorum nomina con-

tinebant. Postea vero mulala voluntate, convuls.i

sunl slalula, et de titleris ' nomen omissum cst, el

in omnibus contraria altcnlala sni.l, cum nequc pcr

seipsum Dcus, neque per angelum, nequc pcr pro-

pbetam vobis dixerit, Ponitcl mc itit constituissc,

sicut de Saulc dixit Samucli : adhuc qunque nesci-

tis qualilcr in sccrelis Dei consiliis definilum sit.

omnipotcns Dcus, qui summa beiiignilate regit cor- R Et eccc, sinc ulla ratione et consilio, quem i

da in se speranlium, infunderel in cordc veslro vo-

liHilatetn suam, ct non sincrct supcr alium inclinari

voluntatein veslram, nisi super cuin qui sibi pla-

euisset. Ilaque perfecislis omnia quai in lali re fa-